
 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
Brněnská 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 

  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1170  
IČO: 49454587; DIČ: CZ49454587 
E-mail: info@vakvyskov.cz  
Telefon: 517 324 930 
 

Oznámení akcionářům – oprava návrhu usnesení o pověření představenstva ke zvýšení 
základního kapitálu, které předkládá představenstvo společnosti valné hromadě konané 
dne 29.5.2025 ke schválení 
 
Na pořad jednání valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 
IČO: 49454587, se sídlem Brněnská 410/13, Vyškov–Město, 682 01 Vyškov, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1170 (dále 
jen „společnost“), svolané představenstvem společnosti na den 29. 5. 2025, je zařazen bod č. 6. 
Rozhodnutí o pověření představenstva ke zvýšení základního kapitálu s tím, že pozvánka 
na valnou hromadu obsahuje i text návrhu usnesení představenstva společnosti k tomuto bodu. 
Po zveřejnění pozvánky na valnou hromadu představenstvo společnosti zjistilo, že v rámci 
přípravy návrhu tohoto usnesení byl při editaci textu omylem smazán výraz „zvýšení“ ve třetí 
větě návrhu usnesení, která má správně znít: „V rámci tohoto pověření může představenstvo 
zvýšit základní kapitál i vícekrát, nepřekročí-li celková částka zvýšení základního kapitálu 
stanovený limit.“.  
 
S ohledem na shora uvedenou skutečnost představenstvo společnosti informuje akcionáře 
společnosti, že opravený, resp. správný návrh usnesení, který je představenstvem společnosti 
předkládán valné hromadě konané dne 29. 5. 2025 ke schválení v rámci bodu č. 6. jejího pořadu 
jednání zní: 
Valná hromada s účinností ke dni 31. 5. 2025 ruší svoje rozhodnutí o pověření představenstva 
ke zvýšení základního kapitálu ze dne 30. 5. 2023. Valná hromada s účinností od 1. 6. 2025 
pověřuje představenstvo, aby za podmínek stanovených zákonem a stanovami společnosti 
rozhodlo o zvýšení základního kapitálu společnosti upisováním akcií, nebo z vlastních zdrojů 
společnosti s výjimkou nerozděleného zisku, nejvýše však o 470.000.000 Kč, což je méně 
než jedna polovina dosavadní výše základního kapitálu. V rámci tohoto pověření může 
představenstvo zvýšit základní kapitál i vícekrát, nepřekročí-li celková částka zvýšení 
základního kapitálu stanovený limit. Pověření zvýšit základní kapitál se uděluje na dobu pěti let, 
tj. do 1. 6. 2030. Při zvýšení základního kapitálu bude vydáno maximálně 470.000 kusů akcií 
společnosti s tím, že se bude jednat buď o kmenové akcie znějící na jméno o jmenovité hodnotě 
1.000 Kč v listinné podobě s omezenou převoditelností podle stanov společnosti, nebo o akcie 
bez hlasovacích práv znějící na jméno o jmenovité hodnotě 1.000 Kč v listinné podobě 
s omezenou převoditelností podle stanov společnosti, nebo o kombinaci těchto druhů akcií. 
Akcie mohou být vydány ve formě listinné hromadné akcie. V případě, kdy bude emisní kurs akcií 
splácen nepeněžitými vklady, je rozhodnutím o ocenění nepeněžitého vkladu na základě 
posudku znalce pověřeno představenstvo. 
 
 

mailto:info@vakvyskov.cz

